næ esse iuris naturalis. Porrò ius naturale verè est ius diuinum, quia est ordinatio diuinus impressa naturæ. Quia autem hoc ius mutari non potest, sine singulari opere Dei, necesse est manere ius contrahendi coniugij, quia ille naturalis appetitus, est ordinatio Dei in natura sexus ad sexū, & propterea ius est, alioqui quare terq; sexus conderetur? Et loquimur, ut suprà dictum est, non de concupiscentia, quæ peccatum est, sed de illo appetitu, quem vocant σεξιλίω φυσικῶ, quem concupiscentia non sustulit ex natura, sed accedit, ut nunc remedio magis opus habeat, & coniugium non solum procreationis causa necessarium sit, sed etiam remedij causa. Hæc sunt perspicua, & adeò firma, ut nullo modo labefactari queant.

Tertiò Paulus ait: Propter fornicationē vnuſquisq; habeat vxorē suam. Hoc iam expressum mandatum est, ad omnes pertinens, qui non sunt idonei ad cœlibatū. Aduerterij iubet sibi ostendi præceptū, quod præcipit Sacerdotibus vxores ducere, quasi Sacerdotes nō sint homines. Nos quæ de natura hominū in genere disputauis, pfectò etiā ad sacerdotes pertinere iudicamus. An non præcipit hīc Paulus, ut ducant vxorem isti, qui non habent donū continentia? Interpretatur enim se ipse paulo pōst, cùm ait: Melius est nubere, quam viri. Et Christus clare dixit: Non omnes capiunt hoc verbum, sed quibus datum est, quia nunc post peccatū concurrit hæc duo, naturalis appetitus & concupiscētia, quæ inflamant naturalem appetitum, ut iam magis opus sit coniugio, quam in natura integra. Ideo Paulus de coniugio tanquā de remedio loquitur, & propter illa incēdia iubet nubere. Neq; hanc vocem, Melius est nubere, quam viri, vlla humana autoritas, vlla lex, vlla vota tollere possunt, quia hæc non tollunt naturā aut concupiscentiā. Retinent igitur ius ducendi, omnes qui vruntur. Et tenentur hoc mandato Pauli, propter fornicationem.

tionem vnuusquisq; habeat vxorem suam , omnes q; non verè continent, de qua re iudicium ad conscientiu; cuiusq; pertinet. Nam quòd h̄c iubent petere à Deo continentiam, iubent corpus laboribus & inedia consumere, cur sibi quoq; non canunt h̄ec magnifica precepta? Sed vt supra diximus , Tantūm ludunt adueniēt, nihil agunt seriō. Si continentia esset omnibus possibilis, non requireret peculiare donum. At Christus ostendit, eam peculiari dono opus habere, quare ne contingit omnibus, Reliquos vult Deus uti communi lege naturæ, quam instituit, Non enim vult Deus contemni suas ordinationes, suas creaturas. Ita vult illos castos esse, vt remedio diuinitus proposito vtantur, ut ita vult vitam nostram alere, si cibo, si potu; vitam. Et Gerlon testatur, multos fuisse bonos viros, qui continent domare corpus, tamen parum profecerunt. Ide recte ait Ambrosius : Sola virginitas est, quæ suscepit, imperari non potest, res magis voti, quam precepti est. Si quis h̄ic obiecerit, Christū laudare hos, qui se castrant propter regnum cœlorum, is hoc quoq; consideret, quòd tales laudat, qui donum continentib; bent. Ideo enim addidit: Qui potest capere, capiat. Non enim placet Christo immunda continentia. Laudamus & nos veram continentiam , Sed nunc de lege disputamus, & de his, qui non habent donum continentiaz. Non debet relinquere, non debebant iniici laquei usque illib; per hanc legem.